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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31.12.2017

Emertimi i zerave te Aktivit & Pasivit Nrlog. |  Shénime Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

AKTIVET

Aktive monetare 012-a3! | Shenimi Il 1,528,091 8,704,714
Llngari/Kerkesa te arketueshme/Kliente gal-299 | Shenimi 12 19,748,200 23,200,000
Aktive té tjera financiare afatshk 411-480 | Shenimi 12 - Il 541
Inventari 31-347 | Shenimi 13 8,020,648 10,235,740
Aktive afatshkurtera te mhajtura pr shitje x| Shenimi 14 -
Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 371-376 -
Aktivet Biologjik afatgjata 25257 559 424595595
Investimet financiare afatgjata 261-268 | Shenimi 14 -
Aktive afatgjata materiale 211-218 | Shenimi 14

Aktivet afatgjata jomateriale 201-208 | Shenimi 14

Aktivet Biologjik afatgjata 284-293 | Shenimi (4

Kapital aksionar i papaguar 4ab6-436 | Shenimi 14 -
Aktive té tjera afatgjata xxxxxx | Shenimi 4 22,897 411 19,074,583
Total i Aktiveve Afatgjata (1) 2289741 19074583

TOTALI T AKTIVEVE (1 + 11) a2,195,400 B1,574,578

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Te paguesheme ndaj furnitoreve a9-542 | Shenimi (5 3.800,000 18,750,800
Te paguesheme ndaj punonjesve 421-427 | Shenimi 15 697.28 643,303
Detyrimet tatimore (Tvsh,Tap, Sig,T:Fitimi) 431-44a | Shenimi 15 304,427 472,364
Te tiera hua dhe detyrime afatshk (Dverdraft+0 483-463 [ Shenimi I3 s0,352.027 25,085,941
Totali i Detyrimeve Afatshturtera () 35153730 44,552,408
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata-Kredia ne Banke 468-460 | Shenimi 15 .308.153
Huamarrje té tjera afatgjata 401-467 | Shenimi 15 -
Provizionet afatgjata 463-463 | Shenimi 15

Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466-488 | Shenimi 15

Totali i Detyrimeve Afatgiata (1) - 1503153
Iotali i Detyrimeve (1+1]) 35153730 46,555 56/
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) [01-102 |  Shenimil5 4,873,000 4,323,000
Primi i aksionit 104-105 |  Shenimi 15 -
Rezerva statutore 1073 Shenimi 13

Rezerva ligjore a7 Shenimi [3

Rezerva té tjera 1078 Shenimi 15 -
Fitimet(humbja) te pashpérndara 08:108—=_Shenimi |7 4,359,350 71.308.3a0
Fitimi (humbja) e vitit financiar ﬁﬂl/ Rymi 7 2,734,320 2,436,667
Totali per Kapitalin > K N 17,041,670 14713017
Total i Kapitalit (1) l&( \# '

TOTALIT DETYRIMEVE E KAPITALIT (LILIT) — \\se \ JL. 2,185,400 61,574,578
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Pasgyra e Performances (Te ardhurat dhe shpenzimet) me 51122007

ey Viti raportues Viti raportues
N Pershkrimi i Elementéve Shéni
! STE 1 31000 31122016
[ | Shitjet neto 701,705 26,123,703 24,447,053
2 | Té ardhura té tjera nga vepr.e shfrytézimit T01-705 26,123,703 24,447,003
* | Te tjera te ardhura dytesore 702-708 -
(i) | Materialet dhe mallrat e konsumuara B0I-608 11,308,931 12,416,037
* | Giendje Inventari ne fillim te vitit B0I-602-605 10,233,740 I1.896,543
* | Blerjet gjate vitit ushtrimor G01-602-605 9,096,889 10,753.234
* | Gjendje Inventari ne fund te vitit XXXXXXXX 8,020,698 10,253,740
(i) | Kosto e punés G40-640 11,284,812 10,361,495
* | Pagat e personelit B44-644 4,668,434 8.878,74a
* | Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (16| B4I-B4l 614,878 482,750
(iii) | Amortizimet dhe zhvlerésimet G81-688 - e
(v) | Shpenzime té tjera (Karbur-Goma-Servise-Siguracione-llg  B08-608 a11,214 1,288,501
2 | Shpenzime te pazbriteshme B47-657 1,250,000 2,796,647
3 | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) XXXXKXXX 22,253,957 21,080,386
4 litimi apo humbja nga veprimt. keyesore (1+2+/-3-8 0000000 3,867,746 2,866,667
* | Te ardhura nha njesit ekonomike ku ka interess pjesemarrq  76I-G6l -
* | Te ardhura nga Investimet dhe huate-pjese e aktiveve afat{ ~ 763-665
* | Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjash{ ~ 767-768
* | Zhvleresimi | Aktiveve dhe Investimeve financiare te b86-686 - =
* | Shpenzimet Financiare (Shpenz.Interesi dhe shpenzime te | B67-668 621,487
* | Shpenzime te tjera financiare G67-668 -
* | Pjesa e Fitimit/Humbjet nga pjesemarrjet 769-664 -
5 | Totali i t& ardhurave dhe shpenz. financi (12.1+/-12.2+/-12.  XXXXXXXX B21,487 -
Totali | Shpenzimeve ushtrimore per vitin 2014 XXXXXXXX 22,877 444 21,580 386
b | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-(3) XXXXXXXX 3.246,258 2,865,667
* | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 63 (15 %) B3-69 486,939 430,000
* | Tatim Fitimi Paradhenie gjate vitit B3-69 411763 44] a4
* | Tatim Fitimi per tu derdhur ose mbipaguar B3-69 7576 (Il.541)
* | [btite humbja e mbartur dhe shpenz.e panjohura | 44.44/144/2 - -
7 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (I4-15) ZQARTIA RNge 28 2,129,320 2.436,667
8 -

Pronaret e njesis ekonomike meme (Interesat f ﬁ}ll r 2.4/ ?
Shogeria: "Skela Martini_Shpk, Nip R4131 A, Al : Kamez-Tirane, Tel.0682077724
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Fasgyra e rrjedlyes se parase(cash flow) date 5/ Dfjetor 2017

Viti raportues

Viti paraardhes

\§ Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte Shenime 017 e
| | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit | Shenime |
[ | Fitimi para tatimit Shenime 2 3,248,259 2,866,667
7 | Rregullime pér: Shenime 3
3 | Amartizimin Shenime 4 Ja4,810
4 | Humbje nga kembimet valutore Shenime a
5 | Té ardhura nga investimet(V.neto e AAM -cmimin e shitjes) Shenime b
B | Shpenzime pér interesa Shenime 7
7 | Rritje/renie né tepricén e kérkesave té arket nga aktivit, | Shenime d
8 | Rritje/rénie né tepricén inventarit Shenime 3 (2.213,042) (1662.803)
0 | Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga{ Shenime |0
0 | Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet Shenime I
Il | Interesii paguar Shenime 12 95,250
(2 | Tatim mbi fitimin i paguar Shenime 13 486,935 44 541
I | Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimi{ Shenime 14
Il | Fluksi monetar nga veprimtarité inVsstuese Shenime 13
() | Blerja & shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétug Shenime |6
(i) | Blerja e aktiveve afatgjata materiale Shenime 17 3.822.828 1,353,405
(iii) | Te ardhura nga shitja e pajisjeve Shenime 18
(iv) | Interesiiarketuar Shenime 13 -
(v) | Dividendet e arketuar Shenime 20 - -
IV | Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet inv| Shenime 2| 4.822 878 1,353,405
(i) | Fluksi monetar nga veprimtarité financiare Shenime?Z
(i) | Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner Shenime 23
(i) | Hyrje nga huamarrie afatgjata Shenime 24 903,153
(iv) | Pagesat e detyrimeve té girasé financiare Shenime 25
(v) | Dividendét e paguar Shenime 26 65,500
V' fiete monetare neto e pérdorur né aktivit. financiar| Shenime 27 -
VI | Rritja/rénia neto & mjeteve monetare Shenime 29 (7.226,623) (648,378
VIl [Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 8,704,714 10,403,043
VIl [Mjetet munetare né fund té perludhes kunt%ﬁﬁe‘%\}\ ,528.041 8.704,714

dre\e,\\amezmrane, Tel.0682077724




Fasayra e ndryshimeve né kapital date 5/ Ujetor 207

: Kapitalii | ligiore | Fitimi pashpérndaré :
f Nr.|  Emertimiizerave dhe pozicioneve | qregiistru Eéf;tvuaS;ELUFE | Idmhlepialfslfti:r:itam Totall
_va Juridikl i me 81 Dhjetor 2017 i : 9359350 14287350
pata e themeli , .
* Numri lidentifik | Fiimi neto per periudhen kontabe it : 2758300 1753300
* Adresa (Selia) Dividentét e paguar - - -
-_"_—__‘___'_______.._——-—“—"'_‘_'1
* Rrethi : Emetim i kapitalit aksionar
* Objekti tregtart; Rritje e rezervés sé kapitalit
BEEL L e Aksione te thesarit te riblera

Faziciani mé 51 Dijetar 2017 Wz | ] 17 T4IE70 |
Inventaret me 5l Dhjgtor 2017 paragiten si me poshte;

— : : : Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Nr |Pershkrimii zerave te shpenzimeve Llogaria | Shenime AL Nipton 2007 |3 Dbt 70
(i) | Materjale/Lendet e para 311-312 | Shenime | 8,020,698 10,233,740
(i) | Prodhim ne proges 331-333 | Shenime 2 -
(i) | Produkte te gateshme 341-394 |Shenime 3
(iv) | Mallra per rishitje 350-395 |Shenime 4
(v) | Parapagesat per furnizime | 371-376 |Shenime 2 -
Totali per Inventaret N XX 8020698 10,233,740
Inventari | Miateve dhe Aktiveve me 3/ Dfjetor 2017
o v Celja | : , . ~
Nr Giendjet dhe levizjet AT shtesa Amortiz.Ushtrim | Totali me 31122016
PR .
* pasqyrat Finat | |Kamiona Pune HHHHHE - 300,000 1,700,000
M .
* periudha kont /i Knmp_]uter pune te kompletuar 180,000 - 43,000 (35,000
:r--—-—-—'m 3 |Tavolina Pune (7,000 79.828 - 96,828
* Data e MDYl i [Karrige 10,200 55,200 9800 55,530
* Monedha: 5 |Te tiera AAGHM (Skela te perdorura dhe Profile)| ##### 4,042,610 - 20,909,993
* Shkalla e rruf Vlera neto e AAGIM-ve 3112.201B #t| 4177638 394,810 72,897 4l
* in : : :
#.Data e COFZH) |7- Shpenzime personeli dhe nr.mesatar per v.2017 dhe v.20I8 jane: (D00/Leke)
* Data e dorzin = _ e
_S_D,Q.QEE—J; m enthirint | taraiiies Viti ushtrimar 2017 Viti 2016
Nr.mesat|  Paga Kont Sigurim | Kontrit, Siguri
() [Administrator/Menazhere I |64 194 190
(i) |Specialist me arsim te larte | 720 120 -
(iii)  |Teknike 434 157
(iv) |Puntor 866 -
(v) |Te tjere te punesuar - 262
Shuma me 3112.20l6 1615 619




|4- Detyrimet dhe Kapitalet e veta te Shogerise ( Analiza e llogarise Shteti )

N | Bershkrimi i zerave te shpenzimeve Llogaria DEBI ; KREDI
() [ Huate dhe parapagimet perbehen nga:
* | Te pagueshme nda furnitoreve/Kliente 401-404 23,500,000 8,750,800
* | Te pagueshme nda punonjesve 421-421 - §43.682
; Detyrime tatimore - TVSH 443-448 - 250,669
i Deryrime tatimore - Sig.Shoger & Shendet 431-432 |14l 218,645
* | Dertyrime tatimore - TAP 442-447 - -
* | Detyrime Tatimore ( Tatim ne burim {a%) 449-443 3.000
* | Hua te tjera ( Nga Drtaket / Administratori ) 4535-4ab 75,085.34!
* | Te tjera detyrimi-Hua bankare 409-409 - 1,903 153
Totali i detyrimeve 23511541 46,855 840
|a- Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese me 3 Dhietor 2017
e, ushtrimor dhe viti paraart Shenime
i et el v Shenime| Vit 2006 Vi 205 Per 12016
* |Fitimi/Humbje e vitit 48 - - X
* " [Te Ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: 46/1 X
“Diferenca + ose -nga perkthimi | monedhes 48/1 X
“Difarenca + ose - nga rivieresimi | aktiveve AL 48/3 X
“Diferenca + ose - nga rivleresimi | aktiveve Fing 46/4 X
-Piesa e te ardhura gjitheperfshirese nga piesm  4B/a X
Totali 1tz ardhurave te tiera gjitheperfshirese | 47 X
" ITotali | te ardhurave gjithperfshirese per vitin 2 48 X
* " Totali | te ardhurave gjithperfshirese per: 43 X
-Pronaret e njesis ekonomike meme 49/ X
-Interesat jo-kontrolluese 43/2 - X
Shuma me 3112.20/6 AL X X X
|G- Inventari | automieteve ne emer te subjektit deri me 3112.2017
/4 L/gji | automjetit Kapaciteti _ Targa / Targa 2 Vlera
| |Kamion per transport Skelerie 2 cop dhe 3.5-7  AAT8ICE AA 782 CG 2,800,000
Tatali per vitin ushtrimor Z0/7 a XX 2800000
|7- Inventari Fizik | materjaleve giendje ne dt.31 Dhietor 2017
VR | Emertimi | materjaleve/mallrave-prad. Njesia Sasia Lmimi Vera
[|Rrjet skele ML 3.37 1400 471,340
7|Buje Plastike Liter 1,700 G0 772,000
3| Astar Plastik Liter 3al all {7,500
4|Pigmente boje Liter 40 264l {06,000
5|Boje Akrelik(Aruxho per Skela) Kg an G0 16,000
B|Hidromat cope Ay oall all 17,500
7|Te tjera materjale ndihmese dhe Profile K 4 ab 713,738
Tatali [ lnventarit ne dt. 51 Ohjetor 8020658
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Sqarim: Dhenia e shenimeve spjeguese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i
permiresuar.Plotesimi | ketyre kerkesave duhet te behet sipas kerkesave
struktures te standartit SKK 2 te permiresuar ku do te perfshihen:

|- Informacion i pergjithshem
*Kuadri ligjor: Ligji 9928 dt.29.04.2004 "Per Kontabilit dhe Pasgyrat Financiare ne Shqiperi®
*(uadri kontabel | aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shyiperi (SKK-2)
*Baza e pergatities se Pasqyrave Financiare:Mbi bazen e konceptit te materjalit (S3K 1,1-3)
*Parimet baze per pergatitien e P.Fianciare: (SKK 1, 40-80) si: |-Parimi | njesis ekonomike e cila mban ne
llogarite e saj aktivet detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
2-Parimi | vijueshmerise: Njesia jone ekanomike eshte eiguruar duke mos patur ne plan nderprerjen e vepr
3-Kompensimi: Midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka. ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem

ne rastet qe lejohet nga SKK

4-Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qaera dhe te kup-
tuesjheme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme ne fushen e Kontabilitetit.
5-Materjali eshte | vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per
zerat materjale. \

B-Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materjale duke
zhatuar parimet e meposhteme: *Parimi | paragitjes me besnikeri, *Parimi | perparesise ligjore

“Parimi | paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem, * Parimi | maturise pa optimizem te tepruar
*Parimi | plotesise duke paragitur nje pamie te vertet dhe te drejte te PF, * Parimi | gendrueshmerise PF

i dhe *Parimi | krahasueshmerise duke siguruar krahasueshmerin midis dy periudhave (viteve)

" SKELA MARTINI " Shpk eshte themeluar si SHPK ne daten 15.01.2008
ne Q K R. Kapitali fillestar i rregjistr. eshte 100.000 Leke dhe zoterohet(100 Kuota)
nga ortaku/ortaket: Benard Martini ne masen 100 % i cili eshte njekohesisht dhe
Administrator i Shogerise ne fjale. Ne Dhjetor 2012 Kapitali behet 4.923.000 Leke

Veprimtaria e shoq. eshte "SHERBIME SKELERIE ETJ.PUNIME NE NDERTIM "

7- Permbledhie e politikave kontabele

Per percaktimin e kostas se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFD" (hyrje e pare-dalie e pare) SKK-4
Vieresimi fillestar | nje elementi AAM qe ploteson kriteret per njohjen si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto, (SKK-5) Per prodhimin apo krijimin & AAM kur ajo financoohet nga nje hua, kostas e huamarrjes dhe

interesat realizohet sipas SKK-a. Per vieresimin gER te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke
| paragitur ne bilanc me koston minus amorti ¥ ufys NKK-a)
Shoqeria: "Skela Martini_Shpk, Nigt#44s13 A, Agske: Kamez-Tirane, Tel.0682077724
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Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK-5) eshte perdorur metoda e vleres se mbetur ndersa normat
amortizimit jane sipas sistemit fiskal ne fugi si me poshte:

*Per ndertesat me 5 % te vleres se mbetur, *Per kompjuterat dhe sistemet informative me 22% te vlmbet
*Per te gjitha AAM e tjera me 20 % te vleres se mbetur, ndersa per llogaritjen e amortizimit te AAJM

SKK-5 njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit normen [a % ne vit,




